



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

AJANKOHTAISIA ASIOITA LAMPAIDEN JA VUOHIEEN PITÄJILLE

Tämä kirje lähetetään kaikille eläintenpitäjille, joilla on tai on ollut lampaita tai vuohia myöhemmin tässä kirjeessä mainitulla ajanjaksolla. Kirjeeseen on koottu eri viranomaisten tiedotteita liittyen lampaiden ja vuohien pitoon. Kirje lähetetään kerran vuodessa.

Kirjeen liitteenä on ajantasainen eläinluettelo, jonka tiedot kannattaa tarkastaa, erityisesti jos ilmoitusten tekemiseen käytetään muuta kuin Ruokaviraston tarjoamaa sovellusta.

Lammas- ja vuohirekisterin huoltokatkot vuonna 2023:

Tuotannon huoltokatkot:

1/4 2023	17.2.-19.2.2023	Alkaen kello 16.15
2/4 2023	26.-28.5.2023	Alkaen kello 16.15
3/4 2023	15.9.-17.9.2023	Alkaen kello 16.15
4/4 2023	1.12.-3.12.2023	Alkaen kello 16.15

Ruokavirasto tiedottaa

Lammas- ja vuohirekisterin uusi versio

Uudessa versiossa on korjattu rekisterikyselyä toimivammaksi. Lisäksi tehty runsaasti suuritöisiä teknisiä päivityksiä, jotka mahdollistavat eläintietojärjestelmän toimivuuden myös jatkossa. Lisäksi järjestelmästä löytyvät uudet lammas- ja vuohirodut, jotka ovat Valais Blacknose, Saanen, Alpina, Boer ja Angora.

Uudet versiopäivitykset löydät täältä: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/lampaat-ja-vuohet/lammas-ja-vuohirekisteri/versiopäivitykset/>

Tunnistaminen ja rekisteröinti

Lammas- ja vuohieläimet on merkittävä ja rekisteröitävä syntyneeksi syntymäpito paikassaan viimeistään 90 päivän kuluessa eläimen syntymästä. Merkitsemätöntä tai rekisteröimätöntä eläintä ei saa siirtää syntymäpito paikastaan edes eläintenpitäjän toiseen pito paikkaan esimerkiksi laitumelle.

Muut tapahtumailmoitukset kuten poistot, ostot, siirrot sekä ulkomailta tuonnit tulee ilmoittaa seitsemän (7) päivän kuluessa tapahtumasta lammas- ja vuohirekisteriin.

Lammas- ja vuohieläin on merkittävä kumpaankin korvalehteen kiinnitettävällä yksilöllisellä korvamerkillä. Toisen korvamerkin voi niin halutessaan korvata elektronisella tunnistimella, joka voi olla elektroninen korvamerkki, mikrosiru tai pötsibolus. Mikäli eläin viedään toiseen jäsenvaltioon, on toisen tunnistimen oltava elektroninen.

Mikäli lammas- tai vuohieläin on tarkoitettu teurastettavaksi alle vuoden ikäisenä niin eläimen merkitsemiseen riittää tällöin yksi korvamerkki. Huomioitavaa kuitenkin on, että jos eläin, joka on suunniteltu teurastettavaksi, ehtii täyttää vuoden (12 kk) ennen kuin se teurastetaan, on se merkittävä myös toisella tunnistimella. Tarvittaessa eläimelle tilataan toinen tunnistin.

Punaista tilapäismerkkiä voidaan käyttää silloin, kun teurastettavaksi lähetettävän lammas- tai vuohieläimen kahdesta tunnistimesta toinen on pudonnut, vaurioitunut tai tullut lukukelvottomaksi ajallisesti niin lähellä teuraskuljetuksen lähtöä, että korvaavan tunnistimen toimittaminen perille pito paikkaan ei olisi enää mahdollista. Muissa tapauksissa tilapäismerkin käyttäminen ei ole mahdollista. Tilapäismerkkiin on valmiiksi painettu juokseva numero, joka yhdistetään lammas- ja vuohirekisterissä eläimen EU-tunnukseen. Otettaessa tilapäismerkki käyttöön, eläintenpitäjän on kirjoitettava tussilla numeron alapuolelle sekä merkin naaras- että urososaan selkeästi eläimen EU-tunnus. Sekä maakoodi että numero-osa



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

kirjoitetaan samassa muodossa kuin ne ovat alkuperäisessä korvamerkissä. Tilapäismerkin käyttöön otosta on ilmoitettava lammis- ja vuohirekisteriin 7 päivän kuluessa.

Uusien tunnistimien saatavuus

Kaikkien lampaiden ja vuohien viralliseen tunnistamiseen käytettävät tunnistimet on oltava Ruokaviraston hyväksymiä ja tulee sisältää Ruokaviraston myöntämän eläimen yksilötunnuksen, maakoodin (FI tai 246) sekä korkeintaan 12 numeroisen yksilöeläintunnuksen. Ruokaviraston hyväksymiä mikrosiruja tai punaisia tilapäismerkkejä ei ole vielä saatavilla.

Pötsiboluksille ei ole tähän mennessä haettu vielä hyväksyntää. Ruokavirasto tiedottaa sivuillaan, kun edellä mainittuja tunnistimia on lammis- ja vuohirekisterin tilausjärjestelmässä tilattavissa.

Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteri:

Muistathan, että mikäli pitopaikkojesi tai eläintenpitösi tietoihin tulee muutoksia tai mikäli eläintenpitötoimintasi loppuu, tulee sinun tehdä päivitykset Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteriin 30 päivän sisällä tapahtumasta. Tarkista, että pitopaikkaan, johon olet eläimiä ilmoittamassa, on ilmoitettu lammis- tai vuohieläinten eläintenpitöilmoitus *Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterissä*. Lammis- ja vuohirekisteri ei tällä hetkellä estä ilmoituksen tekemistä pitopaikkoihin, joihin ei ole tehty ilmoitusta lammis- tai vuohieläinten pidosta eli pitopaikka ei ole niin sanotusti aktiivinen. Lainsäädännön mukaan ilmoitus eläintenpidosta tulee tehdä ennen kuin pitopaikkaan tulee eläimiä. Vastuu ilmoituksen tekemisestä on eläintenpitäjällä ja sen noudattamista valvotaan.

Sähköiseen Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteriin pääset <https://epr.ruokavirasto.fi/>. Sovellukseen voi kirjautua esimerkiksi pankkitunnuksilla. Ilmoituksen muutoksista, lopettamisesta tai pyyntö tietojen tarkistamisesta voi tehdä myös oman kunnan maaseutuviranomaiselle: ruokavirasto.fi > Tietoa meistä > Yhteystiedot > Kuntien, ELY-keskusten ja Leader-ryhmien yhteystiedot.

Lammis- ja vuohieläinten pitopaikan kirjanpitovelvollisuus:

Jokaisella pitopaikan toimijalla on tietojen kirjaamis- ja säilyttämisvelvoite. Rekisteröidyn pitopaikan osalta on pidettävä kirjaa pitopaikan eläinlajeista, eläinluokista, eläinten lukumääristä ja eläinten tunnistinten tiedoista. Lisäksi kirjaa on pidettävä pitopaikkaan saapuvista ja sieltä lähtevistä eläimistä, pitopaikassa kuolleista tai teurastetuista sekä syntyneistä eläimistä. Kirjanpidossa tulee säilyttää myös sellaiset asiakirjat, kuten eläinterveystodistukset, joiden on oltava eläinten mukana niiden saapuessa pitopaikkaan taikka lähtiessä pitopaikasta.

Lammis- ja vuohieläinten pitopaikan kirjanpitovelvoitetta täytetään eläinrekisteri-ilmoituksilla. Kun ilmoitat lammis- ja vuohirekisteriin yllä mainitut tiedot ilmoituksille säädetyissä määräaajoissa (7 päivää pois lukien syntymät, joiden ilmoitusaika on 90 päivää) kyseisiä tietoja ei tarvitse kirjata erilliseen pitopaikan kirjanpitoon. Niistä tiedoista, joita ei voi ilmoittaa rekisteri-ilmoituksilla, tulee pitää erillistä kirjanpitoa. Lammis- ja vuohieläinten erilliseen pitopaikan kirjanpitoon ilmoitetaan, mikäli eläimillä on elektronisia tunnistimia. Elektronisista tunnistimista kirjanpitoon kirjataan millä eläimellä kyseinen tunniste on, mikä tunniste on kyseessä sekä missä tunniste sijaitsee. Esimerkiksi eläimellä FI000001234567 on mikrosiru korvassa. Myös pötsibolus ja elektroninen korvamerkki ovat elektronisia tunnistimia, mutta näistä ei vaadita sijaintitiedon kirjaamista kirjanpidossa. Huomioi että Suomessa mikrosirut ja pötsibolukset eivät ole vielä tilattavissa. Tunnistimista tiedotetaan tällä sivulla lisää: ruokavirasto.fi > Eläimet > Eläintenpito tunnistaminen ja rekisteröinti > Eläinten merkintä ja rekisteröinti > Lampaat ja vuohet > Lampaiden ja vuohien tunnistimet.

Tiedot tulee kirjata viimeistään 3. päivänä tapahtumasta pitopaikan kirjanpitoon. Erillistä pitopaikan kirjanpitoa on ylläpidettävä paperilla tai sähköisessä muodossa. Kirjanpitoa on säilytettävä vähintään 3 vuotta sen vuoden päättymisestä lukien, jolloin kirjanpitoon on viimeksi kirjattu eläintä koskeva merkintä.

Lammis- ja vuohirekisterisovelluksessa tehty rekisteri-ilmoitus on nopeimmin perillä

Ruokavirasto suosittelee, että rekisteri-ilmoitukset tehtäisiin lammis- ja vuohirekisteriin asiointisovellusta käyttäen. Lammis- ja vuohirekisterin asiointisovelluksen kautta voit helposti tarkistaa ilmoitettujen karitsoiden/kilien määrää välilehdeltä "Karitsat/kilit".

HUOM! Mikäli ilmoitus tehdään lomakkeella, on huomioitava, että lomakkeen on oltava asiakaspalvelussa määräaikaan (7 päivän tai poikimisilmoitusten osalta 90 päivän kuluessa tapahtumasta) mennessä. Ilmoitusajan laskenta aloitetaan



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

tapahtumapäivää seuraavasta päivästä. Saapumispäivämäärä leimataan lomakkeeseen. Lomakkeella ilmoitettaessa on syytä huomioida, että tietojen näkymiseen lammis- ja vuohirekisterissä voi mennä aikaa (postin kulku ja tallennus).

Ruokavirasto pyytää myös huomioimaan, että postiosoite on muuttunut vuodesta 2021 lähtien. Mikäli lähetät vanhalla osoitteella niin kirjeet eivät saavu perille, koska vanha osoite ei ole enää käytössä. Tarkista Ruokaviraston lammis- ja vuohirekisterin asiakaspalvelun yhteystiedot tämän kirjeen lopusta.

Mikäli sinulla ei ole vielä lammis- ja vuohirekisterin käyttöoikeuksia tulee ne hakea erikseen asuinkuntasi maaseutuelinkeinoviranomaiselta. Käyttöoikeudet tulee hakea erikseen, jotta kirjautuminen onnistuu itse lammis- ja vuohirekisterissä. Käyttöoikeuksien hakemuslomake löytyy Ruokaviraston sivuilta > Etusivu Eläimet Eläintenpito, tunnistaminen ja rekisteröinti Eläinten merkintä ja rekisteröinti -> sivun oikeasta laidasta "Lomakkeet ja ohjeet".

Korvamerkkilauksista:

Korvamerkkien palautelomake on Ruokaviraston sivuilla > Etusivu Eläimet Eläintenpito, tunnistaminen ja rekisteröinti Eläinten merkintä ja rekisteröinti Lampaat ja vuohet Lampaiden ja vuohien tunnistimet

Omien yhteystietojen tarkistus

Ruokavirasto kannustaa toimijoita kirjautumaan asiointipalveluun ja tarkistamaan tietojensa ajantasaisuuden. Etenkin puhelinnumero sekä sähköposti on hyvä tarkistaa. Jos tiedoissa esiintyy virheellisyksiä tai puutteita, voitte ne ilmoittaa osoitteeseen elainrekisterit@ruokavirasto.fi tai korjata ne itse Digi- ja väestötietoviraston kautta.

Rekisteröintimaksulaskutus

Lampaiden ja vuohien rekisteröintimaksulaskutus perustuu voimassa olevaan MMM:n maksuasetukseen Ruokaviraston julkisoikeudellisista suoritteista (1193/2021).

Maksun suuruus perustuu tilattujen vapaiden korvamerkkien tilausmäärästä, tuontieläinten rekisteröinneistä, sekä tilapäismerkkien tilausmäärästä.

Lampaiden ja vuohien rekisteröintimaksut laskutetaan puolivuositain tammikuussa ja heinä-elokuussa. Rekisteröintimaksu on tällä hetkellä voimassa olevan yllä mainitun asetuksen mukaan 1,50 €/uuden tunnuksen tilaus (vapaa korvamerkki) / tuontieläimen rekisteröinti / punaisen tilapäismerkin tilaus. Ruokavirastossa on uusittu rekisteröintimaksulaskutusta, minkä vuoksi laskutus ei ole aiemmassa totutussa aikataulussa.

Eläintenpitäjiä on laskutettu viimeksi kuluvan vuoden tammikuussa (tammikuu-kesäkuu 2022 välinen ajanjakso) ja toukokuussa (heinäkuu-joulukuu 2022 välinen ajanjakso). Vuoden 2023 ensimmäisen puolen vuoden jakso (tammikuu-kesäkuu) arvioidaan laskutettavan kuluvan vuoden syksyn aikana. Lisää elainrekisterin maksuista sekä ajantasaiset aikataulut löydät täältä: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elainrekisterisovellukset/elainrekisterien-maksut/>.

Selvennyksiä eri rekistereiden osalta

Eläintenpitoon liittyviä järjestelmiä on paljon. Tavallisimmat, joita käytetään ovat Ruokaviraston eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteri (EPR), eläintietojärjestelmä (ETJ), joka sisältää lammis-, vuohi- ja sikarekisterin sekä ProAgrian tarjoama kaupallinen NettiKatrassovellus.

Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterin avulla hallinnoidaan eläinten pitoon ja pitopaikkoihin liittyviä ilmoituksia. Järjestelmä sisältää myös haaskaruokintapaikkarekisterin, jolla hallinnoidaan luonnonvaraisena elävien eläinten haaskaruokintapaikkoja. Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteriin ei ilmoiteta eläinten yksilöllisiä tietoja, vaan ainoastaan eläinlaji- sekä pitopaikkakohtaiset tiedot.

Ruokavirasto avasi Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterin sähköisen asioinnin sovelluksen eläintenpitäjien käyttöön elokuussa 2021. Sovellus löytyy osoitteesta <https://epr.ruokavirasto.fi/>.

Voit tehdä eläinten pitopaikkoihin ja haaskaruokintapaikkoihin liittyvät ilmoitukset yhdellä ilmoituksella sähköisen asioinnin kautta. Voit myös päivittää ja muokata aiemmin ilmoitettuja tietoja palvelussa. Sovellukseen kirjaudutaan Suomi.fi-tunnistautumisen avulla.



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

Eläintietojärjestelmä sisältää lammas-, vuohi- sekä sikarekisterin. Lammas- ja vuohirekisteriin eläintenpitäjät, eläinvälittäjät, teurastamot ja hävityslaitokset tallentavat tiedot mm. lampaiden ja vuohtien syntymistä, kuolemista, siirroista, teurastuksista ja hävityksistä. Rekisteri-ilmoitukset voi tehdä Ruokaviraston tarjoamassa rekisterin asiointisovelluksessa, asiakaspalveluun puhelimitse tai lomakkeella.

Lammas-, vuohi- ja sikarekisterisovelluksen käyttäjätunnuksia hallinnoi kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen. Eläintietojärjestelmä on viranomaissovellus.

NettiKatrass on ProAgrian ylläpitämä tuotannonseurantaohjelmisto. Tässä ohjelmistossa tuotannonseuranta antaa pohjaa toimijan eläinaineksen jalostamiseen sekä kehittämiseen. NettiKatrass ei ole viranomaissovellus, mutta NettiKatrass-ohjelmiston kautta voi kuitenkin tehdä joitakin viranomaisilmoituksia.

Mikäli ilmoitukset tehdään tuotosseurannan ohjelmistolla, on hyvä varmistaa Ruokaviraston lammas- ja vuohirekisteristä, että ilmoitukset ovat tulleet perille oikein.

Eläinten hyvinvointikorvauksen ehdot 2023

Eläinten hyvinvointikorvauksiin liittyen on tullut kysymyksiä ja niihin on vastauksia Ruokaviraston sivuilla.

Usein kysytyt kysymykset: <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/usein-kysytyt-elainguista/>

Lue myös sitomusehdot: <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/elainten-hyvinvointikorvaus/elainten-hyvinvointikorvauksen-sitomusehdot/ehk-ehdot-sisallys-2023/>

Lammas- ja vuohipalkkiot, pohjoinen kotieläintuki sekä eläinten hyvinvointikorvaus

Muista huolehtia rekisteri-ilmoitusten tekemisestä määräajoissa ja huomioi tukiehdot:

<https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijaille/>

Honkajoki Oy:n tilauskeskus ja ajojärjestely haluaa muistuttaa asiakkaitaan seuraavista asioista:

KORVAMERKIT

Raatokeräilyyn lähtevillä lampaila ja vuohtilla tulee olla kiinnitettynä korvaan merkki, josta selviää eläimen EU-tunnus.

Merkin ollessa korvassa kiinni, keräilyhinta määräytyy www.raatonetti.fi -hinnaston mukaisesti.

Mikäli merkki puuttuu eläimeltä, laskutetaan hinnaston hinnan lisäksi myös valtion tukiosuus.

KERÄILYAJAT

Raatokeräily toimii talviajassa 1.9.–31.5. Tällöin noutoajaksi määräytyy niin että, tilaukset pyritään noutamaan seuraavien kolmen arkipäivän sisällä. Tilauksen tullessa 15:00 jälkeen se kirjataan seuraavalle päivälle.

Keskiviikkona kello 15:00 mennessä tulleet tilaukset pyritään noutamaan saman viikon aikana.

Raatokeräily toimii kesäajassa 1.6.–31.8. Tällöin noutoajaksi määräytyy niin että tilaukset pyritään noutamaan seuraavien kahden arkipäivän sisällä. Tilauksen tullessa 15:00 jälkeen se kirjataan seuraavalle päivälle.

Torstaihin kello 15:00 mennessä tulleet tilaukset pyritään noutamaan saman viikon aikana.

TILAUS JA RAADON KUNTO

Kuolleelle eläimellä tulee tilata nouto viipymättä eläimen kuoltua. Eläimen tulee olla noudettaessa sellaisessa kunnossa, ettei se hajoa nostotilanteessa. Mikäli eläin on odottanut noutoa pitkään tai liian lämpimässä tilassa ja se hajoaa nostettaessa tai asiakas tietää jo tilausta tehdessään, että raato tulee hajoamaan nostettaessa, pitää se silloin valmiiksi pakata kestävään muovisäkkiin. Näissä tilanteissa eläin on epäkelvo. Raadon ollessa epäkelvo siitä laskutetaan kolminkertainen hinta.

Stallmästaren OS ID tiedottaa asiakkaitaan

5.5.2023 alkaen tilaukset valmistetaan ja lähetetään tilaajille suoraan tehtaalta OS ID Norjasta.

Korvamerkit ahvenanmaalaisille asiakkaillemme valmistetaan ja lähetetään yhä edelleen OS ID Stallmästaren, Ruotsista.



Eläinten hyvinvoinnin ja tunnistamisen yksikkö

Suosittellemme että yhdistätte kaikki saman päivän tilaukset yhteen tilaukseen välttääksenne useamman lähetykskustannuksen. Tilauksia ei enää yhdistetä Ruotsissa kuten aiemmin on toimittu.

Muista ilmoittaa matkapuhelinnumerosi, tilauksen yhteydessä Ruokaviraston lammas- ja vuohirekisterin tilausjärjestelmässä, jotta pakettiasi koskevat saapumisilmoitukset tavoittavat sinut. Seuraa pakettiesi kulkua PostNordin mobiilisovelluksella lataamalla PostNordin sovellus. Lisätietoa <https://www.postnord.fi/tyokalut/sovellus>
Huomioi että tilauksen lasku lähetetään erikseen, lasku ei ole tilauksen mukana.

Lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalvelu palvelee arkisin klo. 8.15–16.00
Postiosoite: Lammas- ja vuohirekisteri / Ruokavirasto, Mustialankatu 3, 00790 HELSINKI
Puhelin: 0295 205 302
Sähköposti: lammasvuohirekisteri@ruokavirasto.fi

LIITE, Eläinluettelo

Tämän kirjeen liitteenä on eläinluettelo ajalta: 20.4.2022-7.8.2023

Mikäli tiedoissa on virheitä, joita ei voi korjata asiointisovelluksella tai teillä ei ole mahdollisuutta sitä käyttää, ottakaa yhteyttä lammas- ja vuohirekisterin asiakaspalveluun. Jos puutteista tai uusista tapahtumista on ilmoitettu asiakaspalveluun jo aiemmin, ei tämä kirje edellytä teiltä toimenpiteitä